
UCHWAŁA NR XXVIII/185/13
RADY MIEJSKIEJ WĄSOSZA

z dnia 27 czerwca 2013 r.

w sprawie określenia wymagań, jakie powinien spełniać przedsiębiorca ubiegający się o uzyskanie 
zezwolenia na prowadzenie działalności w zakresie opróżniania zbiorników bezodpływowych i transportu 

nieczystości ciekłych na terenie Gminy Wąsosz

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 i art. 40 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (tekst 
jednolity Dz. U. z 2001 r. Nr 142, poz. 1591 z późn. zm.), art. 7 ust. 3a ustawy z dnia 13 września 1996 r. 
o utrzymaniu czystości i porządku w gminach (tekst jednolity Dz. U. z 2012 r. poz. 391 z późn. zm.) oraz 
rozporządzenia Ministra Środowiska z dnia 14 marca 2012 r. w sprawie szczegółowego sposobu określania 
wymagań, jakie powinien spełniać przedsiębiorca ubiegający się o uzyskanie zezwolenia w zakresie opróżniania 
zbiorników bezodpływowych i transportu nieczystości ciekłych (Dz. U. z 2012 r. poz. 299), Rada Miejska Wąsosza 
uchwala, co następuje: 

§ 1. Przedsiębiorca ubiegający się o uzyskanie zezwolenia na prowadzenie działalności w zakresie opróżniania 
zbiorników bezodpływowych i transportu nieczystości ciekłych na terenie Gminy Wąsosz powinien spełniać 
następujące wymagania: 

1. w zakresie wyposażenia technicznego pojazdów asenizacyjnych przeznaczonych do świadczenia usług oraz 
bazy transportowej: 

a) przedsiębiorca zobowiązany jest posiadać pojazdy asenizacyjne w ilości umożliwiającej terminowe opróżnianie 
zbiorników bezodpływowych, spełniające wymagania techniczne oraz sanitarno porządkowe określone 
w rozporządzeniu Ministra Infrastruktury z dnia 12 listopada 2002 r. w sprawie wymagań dla pojazdów 
asenizacyjnych (Dz. U. z 2002 r., Nr 193, poz. 1617), 

b) pojazdy asenizacyjne powinny być oznakowane w sposób czytelny i widoczny, umożliwiający identyfikację 
podmiotu świadczącego usługi, 

c) przedsiębiorca zobowiązany jest dysponować bazą transportową – miejscem postoju pojazdów, stanowiącą teren 
ogrodzony, 

d) baza transportowa powinna posiadać zaplecze techniczne zapewniające utrzymanie pojazdów asenizacyjnych 
w odpowiednim stanie sanitarnym i technicznym tj. stanowisko do mycia samochodów lub przedsiębiorca 
powinien mieć możliwość korzystania z myjni przystosowanej do mycia pojazdów przeznaczonych do 
transportu nieczystości ciekłych.

2. w zakresie zabiegów sanitarnych i porządkowych związanych ze świadczonymi usługami: 

a) przedsiębiorca zobowiązany jest prowadzić działalność w zakresie opróżniania zbiorników bezodpływowych 
i transportu nieczystości ciekłych w sposób niepowodujący zagrożenia dla życia i zdrowia mieszkańców oraz 
zanieczyszczenia terenu w sąsiedztwie zbiorników bezodpływowych a także tras przejazdu pojazdów 
asenizacyjnych, 

b) przedsiębiorca zobowiązany jest prowadzić mycie i dezynfekcję pojazdów asenizacyjnych zgodnie z wymogami 
rozporządzenia Ministra Infrastruktury z dnia 12 listopada 2002 r. w sprawie wymagań dla pojazdów 
asenizacyjnych (Dz. U. z 2002 r. Nr 193, poz. 1617).

3. w zakresie miejsc przekazywania nieczystości ciekłych przedsiębiorca zobowiązany jest do przekazywania 
tych nieczystości wyłącznie do stacji zlewnych przy oczyszczalniach ścieków. 

4. przedsiębiorca ubiegający się o uzyskanie zezwolenia w zakresie odbierania nieczystości ciekłych od 
właścicieli nieruchomości jest zobowiązany do posiadania podpisanej umowy potwierdzającej gotowość odbioru 
nieczystości ciekłych gwarantującej przyjęcie ścieków do punktów zlewnych.

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Wąsosza. 

Id: 28DEFF8E-CAA1-43F2-9381-49FB61A3AA70. Podpisany Strona 1



§ 3. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od daty ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym Województwa 
Dolnośląskiego. 

 

Przewodniczący Rady 
Miejskiej Wąsosza

Zdzisław Nicpoń

Id: 28DEFF8E-CAA1-43F2-9381-49FB61A3AA70. Podpisany Strona 2




